

積 算 書

令和 8 年度

令和 8 年度志布志港深浅測量

九州地方整備局

港 名	志布志港
項 目	港湾事業費
費 目	港湾改修費
目の細分	測量設計費
積算番号	18-20-26-009

積算内訳表

令和8年度志布志港深淺測量

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					7,432,010	
測量業務					7,432,010	
深淺測量					7,432,010	
深淺測量					4,720,516	
測量準備					609,826	
1 測量準備		式	1.00	307,090	307,090	
2 機材運搬（1回目）		式	1.00	151,368	151,368	
3 機材運搬（2回目）		式	1.00	151,368	151,368	
現地踏査					231,839	
4 陸上踏査		式	1.00	128,718	128,718	
5 海上踏査		式	1.00	103,121	103,121	
水深測量					2,210,109	
6 艀装テスト（1回目）		式	1.00	264,902	264,902	
7 音響測深（1回目）①	A区域	k m	36.60	16,159	591,419	
8 音響測深（1回目）②	A' 区域	k m	5.40	16,159	87,258	
9 音響測深（1回目）③	B区域	k m	8.80	17,307	152,301	

積算内訳表

令和8年度志布志港深淺測量

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
10 艀装テスト（2回目）		式	1.00	264,902	264,902	
11 音響測深（2回目）①	A区域	k m	37.50	16,159	605,962	
12 音響測深（2回目）②	A' 区域	k m	5.10	16,159	82,410	
13 音響測深（2回目）③	B区域	k m	9.30	17,307	160,955	
成果（水深測量）					1,668,742	
14 報告書作成	水深測量	式	1.00	1,668,742	1,668,742	
汀線測量					1,856,069	
水準測量					1,272,040	
15 縦断測量（1回目）①	A区域	k m	6.40	36,550	233,920	
16 縦断測量（1回目）②	A' 区域	k m	0.40	36,550	14,620	
17 縦断測量（1回目）③	B区域	k m	0.50	58,499	29,249	
18 縦断測量（2回目）①	A区域	k m	6.40	36,550	233,920	
19 縦断測量（2回目）②	A' 区域	k m	0.40	36,550	14,620	
20 縦断測量（2回目）③	B区域	k m	0.50	58,499	29,249	
21 横断測量（1回目）①	A区域	k m	3.10	73,101	226,613	
22 横断測量（1回目）②	A' 区域	k m	0.40	73,101	29,240	

積算内訳表

令和8年度志布志港深淺測量

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
23 横断測量（1回目）③	B区域	k m	1.20	116,999	140,398	
24 横断測量（2回目）①	A区域	k m	2.40	73,101	175,442	
25 横断測量（2回目）②	A' 区域	k m	0.70	73,101	51,170	
26 横断測量（2回目）③	B区域	k m	0.80	116,999	93,599	
成果（汀線測量）					584,029	
27 報告書作成①	100m未満	横断面	82.00	4,872	399,504	
28 報告書作成②	100m～400m	横断面	25.00	7,381	184,525	
協議・報告					201,050	
協議・報告					201,050	
29 事前協議		回	1.00	87,350	87,350	
30 中間報告		回	1.00	56,850	56,850	
31 最終報告		回	1.00	56,850	56,850	
成果					346,059	
成果（全体）					346,059	
32 報告資料作成		式	1.00	184,809	184,809	
33 業務成果品		式	1.00	140,000	140,000	

積算内訳表

令和8年度志布志港深淺測量

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
34 公開用成果品作成費		式	1.00	21,250	21,250	
直接経費					308,316	
旅費					273,916	
35 旅費		式	1.00	273,916	273,916	
施工調査費					34,400	
36 施工調査費		式	1.00	34,400	34,400	

總括表

令和8年度志布志港深淺測量

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					7,432,010	
諸経費	$7,432,010 \times 76.4\% - 65$				5,677,990	
測量作業費	$7,432,010 + 5,677,990$				13,110,000	
測量業務価格					13,110,000	
消費税等相当額	$13,110,000 \times 10.00\%$				1,311,000	
測量業務費	$13,110,000 + 1,311,000$				14,421,000	

代価表・施工パッケージ

令和8年度志布志港深淺測量

番号：1

名称：測量準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.50	61,000.00	91,500		
測量技師		人	2.50	52,700.00	131,750		
測量技師補		人	1.50	41,300.00	61,950		
測量助手		人	0.50	37,700.00	18,850		
雑材料	全体の%	%	1.00	304,050.00	3,040		
合 計	作業能力：1.00式			307,090.00	307,090		

番号：2

名称：機材運搬（1回目）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量補助員		人	2.00	29,600.00	59,200		
トラック	2t積級	日	2.50	36,268.00	90,670	4.40H / 8H	
雑材料	全体の%	%	1.00	149,870.00	1,498		
合 計	作業能力：1.00式			151,368.00	151,368		

番号：3

名称：機材運搬（2回目）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量補助員		人	2.00	29,600.00	59,200		
トラック	2t積級	日	2.50	36,268.00	90,670	4.40H / 8H	
雑材料	全体の%	%	1.00	149,870.00	1,498		
合 計	作業能力：1.00式			151,368.00	151,368		

代価表・施工パッケージ

令和8年度志布志港深淺測量

番号：4

名称：陸上踏査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	0.80	4,306.00	3,444	2.00H / 8H	
測量主任技師		人	0.80	61,000.00	48,800		
測量技師		人	0.80	52,700.00	42,160		
測量技師補		人	0.80	41,300.00	33,040		
雑材料	全体の%	%	1.00	127,444.00	1,274		
合 計	作業能力：1.00式			128,718.00	128,718		

番号：5

名称：海上踏査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	0.30	4,306.00	1,291	2.00H / 8H	
交通船	FRP D 70PS型 3.0t	日	0.50	108,619.00	54,309	8H	
測量主任技師		人	0.30	61,000.00	18,300		
測量技師		人	0.30	52,700.00	15,810		
測量技師補		人	0.30	41,300.00	12,390		
雑材料	全体の%	%	1.00	102,100.00	1,021		
合 計	作業能力：1.00式			103,121.00	103,121		

代価表・施工パッケージ

令和8年度志布志港深淺測量

番号：6

名称：艀装テスト（1回目）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,306.00	4,306	2.00H / 8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	1.00	37,700.00	37,700		
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	89,710.00	89,710	8H	
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
音響測深機	1方向 100kHz	日	1.00	10,824.00	10,824		
雑材料	全体の%	%	1.00	262,280.00	2,622		
合 計	作業能力：1.00式			264,902.00	264,902		

番号：7

名称：音響測深（1回目）① A区域

1日当り（21.1km）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,306.00	4,306	2.00H / 8H	
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	111,821.00	111,821	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	34,320.00	34,320		
音響測深機	1方向 100kHz	日	1.00	14,432.00	14,432		
雑材料	全体の%	%	2.00	334,279.00	6,685		
合 計	作業能力：21.10km			16,159.00	340,964		

代価表・施工パッケージ

令和8年度志布志港深浅測量

番号：8

名称：音響測深（1回目）② A' 区域

1日当り（21.1km）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,306.00	4,306	2.00H / 8H	
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	111,821.00	111,821	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	34,320.00	34,320		
音響測深機	1方向 100kHz	日	1.00	14,432.00	14,432		
雑材料	全体の%	%	2.00	334,279.00	6,685		
合 計	作業能力：21.10km			16,159.00	340,964		

番号：9

名称：音響測深（1回目）③ B区域

1日当り（19.7km）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,306.00	4,306	2.00H / 8H	
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	111,821.00	111,821	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	34,320.00	34,320		
音響測深機	1方向 100kHz	日	1.00	14,432.00	14,432		
雑材料	全体の%	%	2.00	334,279.00	6,685		
合 計	作業能力：19.70km			17,307.00	340,964		

代価表・施工パッケージ

令和8年度志布志港深淺測量

番号：10

名称：艀装テスト（2回目）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,306.00	4,306	2.00H / 8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	1.00	37,700.00	37,700		
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	89,710.00	89,710	8H	
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
音響測深機	1方向 100kHz	日	1.00	10,824.00	10,824		
雑材料	全体の%	%	1.00	262,280.00	2,622		
合 計	作業能力：1.00式			264,902.00	264,902		

番号：11

名称：音響測深（2回目）① A区域

1日当り（21.1km）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,306.00	4,306	2.00H / 8H	
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	111,821.00	111,821	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	34,320.00	34,320		
音響測深機	1方向 100kHz	日	1.00	14,432.00	14,432		
雑材料	全体の%	%	2.00	334,279.00	6,685		
合 計	作業能力：21.10km			16,159.00	340,964		

代価表・施工パッケージ

令和8年度志布志港深淺測量

番号：12

名称：音響測深（2回目）② A' 区域

1日当り（21.1km）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,306.00	4,306	2.00H / 8H	
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	111,821.00	111,821	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	34,320.00	34,320		
音響測深機	1方向 100kHz	日	1.00	14,432.00	14,432		
雑材料	全体の%	%	2.00	334,279.00	6,685		
合 計	作業能力：21.10km			16,159.00	340,964		

番号：13

名称：音響測深（2回目）③ B区域

1日当り（19.7km）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,306.00	4,306	2.00H / 8H	
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	111,821.00	111,821	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	34,320.00	34,320		
音響測深機	1方向 100kHz	日	1.00	14,432.00	14,432		
雑材料	全体の%	%	2.00	334,279.00	6,685		
合 計	作業能力：19.70km			17,307.00	340,964		

代価表・施工パッケージ

令和8年度志布志港深淺測量

番号：14

名称：報告書作成 水深測量

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	3.90	61,000.00	237,900		
測量技師		人	12.80	52,700.00	674,560		
測量技師補		人	12.80	41,300.00	528,640		
測量助手		人	5.60	37,700.00	211,120		
雑材料	全体の%	%	1.00	1,652,220.00	16,522		
合 計	作業能力：1.00式			1,668,742.00	1,668,742		

番号：15

名称：縦断測量（1回目）① A区域

1日当り（4.8km）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,306.00	4,306	2.00H / 8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
雑材料	全体の%	%	1.00	173,706.00	1,737		
合 計	作業能力：4.80km			36,550.00	175,443		

代価表・施工パッケージ

令和8年度志布志港深淺測量

番号：16

名称：縦断測量（1回目）② A' 区域

1日当り（4.8km）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,306.00	4,306	2.00H / 8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
雑材料	全体の%	%	1.00	173,706.00	1,737		
合 計	作業能力：4.80km			36,550.00	175,443		

番号：17

名称：縦断測量（1回目）③ B区域

1日当り（4.8km）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	108,619.00	108,619	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
雑材料	全体の%	%	1.00	278,019.00	2,780		
合 計	作業能力：4.80km			58,499.00	280,799		

代価表・施工パッケージ

令和8年度志布志港深淺測量

番号：18

名称：縦断測量（2回目）① A区域

1日当り（4.8km）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,306.00	4,306	2.00H / 8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
雑材料	全体の%	%	1.00	173,706.00	1,737		
合 計	作業能力：4.80km			36,550.00	175,443		

番号：19

名称：縦断測量（2回目）② A' 区域

1日当り（4.8km）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,306.00	4,306	2.00H / 8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
雑材料	全体の%	%	1.00	173,706.00	1,737		
合 計	作業能力：4.80km			36,550.00	175,443		

代価表・施工パッケージ

令和8年度志布志港深淺測量

番号：20

名称：縦断測量（2回目）③ B区域

1日当り（4.8km）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	108,619.00	108,619	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
雑材料	全体の%	%	1.00	278,019.00	2,780		
合 計	作業能力：4.80km			58,499.00	280,799		

番号：21

名称：横断測量（1回目）① A区域

1日当り（2.4km）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,306.00	4,306	2.00H / 8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
雑材料	全体の%	%	1.00	173,706.00	1,737		
合 計	作業能力：2.40km			73,101.00	175,443		

代価表・施工パッケージ

令和8年度志布志港深淺測量

番号：22

名称：横断測量（1回目）② A' 区域

1日当り（2.4km）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,306.00	4,306	2.00H / 8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
雑材料	全体の%	%	1.00	173,706.00	1,737		
合 計	作業能力：2.40km			73,101.00	175,443		

番号：23

名称：横断測量（1回目）③ B区域

1日当り（2.4km）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	108,619.00	108,619	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
雑材料	全体の%	%	1.00	278,019.00	2,780		
合 計	作業能力：2.40km			116,999.00	280,799		

代価表・施工パッケージ

令和8年度志布志港深淺測量

番号：24

名称：横断測量（2回目）① A区域

1日当り（2.4km）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,306.00	4,306	2.00H / 8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
雑材料	全体の%	%	1.00	173,706.00	1,737		
合 計	作業能力：2.40km			73,101.00	175,443		

番号：25

名称：横断測量（2回目）② A' 区域

1日当り（2.4km）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,306.00	4,306	2.00H / 8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
雑材料	全体の%	%	1.00	173,706.00	1,737		
合 計	作業能力：2.40km			73,101.00	175,443		

代価表・施工パッケージ

令和8年度志布志港深淺測量

番号：26

名称：横断測量（2回目）③ B区域

1日当り（2.4km）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	108,619.00	108,619	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
雑材料	全体の%	%	1.00	278,019.00	2,780		
合 計	作業能力：2.40km			116,999.00	280,799		

番号：27

名称：報告書作成① 100m未満

100横断面当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	61,000.00	61,000		
測量技師		人	2.00	52,700.00	105,400		
測量技師補		人	4.00	41,300.00	165,200		
測量助手		人	4.00	37,700.00	150,800		
雑材料	全体の%	%	1.00	482,400.00	4,824		
合 計	作業能力：100.00横断面			4,872.00	487,224		

代価表・施工パッケージ

令和8年度志布志港深淺測量

番号：28

名称：報告書作成② 100m～400m

100横断面当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	61,000.00	61,000		
測量技師		人	3.00	52,700.00	158,100		
測量技師補		人	6.00	41,300.00	247,800		
測量助手		人	7.00	37,700.00	263,900		
雑材料	全体の%	%	1.00	730,800.00	7,308		
合 計	作業能力：100.00横断面			7,381.00	738,108		

番号：29

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	61,000.00	61,000		
測量技師		人	0.50	52,700.00	26,350		
合 計	作業能力：1.00回			87,350.00	87,350		

番号：30

名称：中間報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	0.50	61,000.00	30,500		
測量技師		人	0.50	52,700.00	26,350		
合 計	作業能力：1.00回			56,850.00	56,850		

代価表・施工パッケージ

令和8年度志布志港深淺測量

番号：31

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	0.50	61,000.00	30,500		
測量技師		人	0.50	52,700.00	26,350		
合 計	作業能力：1.00回			56,850.00	56,850		

番号：32

名称：報告資料作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	0.38	61,000.00	23,180		
測量技師		人	1.70	52,700.00	89,590		
測量技師補		人	1.70	41,300.00	70,210		
雑材料	全体の%	%	1.00	182,980.00	1,829		
合 計	作業能力：1.00式			184,809.00	184,809		

番号：33

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	140,000.00	140,000		
合 計	作業能力：1.00式			140,000.00	140,000		

番号：34

名称：公開用成果品作成費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（C）	設計	人	0.50	42,500.00	21,250		
合 計	作業能力：1.00式			21,250.00	21,250		

代価表・施工パッケージ

令和8年度志布志港深淺測量

番号：35

名称：旅費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
旅費		式	1.00	273,916.00	273,916		
合 計	作業能力：1.00式			273,916.00	273,916		

番号：36

名称：施工調査費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
施工調査費		式	1.00	34,400.00	34,400		
合 計	作業能力：1.00式			34,400.00	34,400		